
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЖЕРДЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

                                                        Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                 

27 июля 2023 года                                                                                          № 34 

 

                                                          г. Жердевка 

                      
 О внесении дополнений в прогнозный план приватизации муниципального 

имущества, утвержденный решением Жердевского районного Совета 

народных депутатов от 01.12.2022 г. № 81 «Об утверждении прогнозного 

плана приватизации муниципального имущества на 2023 год» 

 

         Рассмотрев письмо администрации района от 12.07.2023 года № 11-

10/2140 о внесении дополнений в прогнозный план приватизации 

муниципального имущества, утвержденный решением Жердевского 

районного Совета народных депутатов от 01.12.2022 г. № 81 «Об 

утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества 

на 2023 год», заключение постоянной комиссии по социально-

экономическим вопросам, 

 

                  Жердевский районный Совет народных депутатов р е ш и л: 

 

       1.  Внести дополнения в прогнозный план приватизации муниципального 

имущества, утвержденный решением Жердевского районного Совета 

народных депутатов от 01.12.2022 г. № 81 «Об утверждении прогнозного 

плана приватизации муниципального имущества на 2023 год» согласно 

приложению. 

 

            2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

            Председатель Жердевского районного 

            Совета народных депутатов                                                         С.В. Саблин 

 

 

 

 
                       
 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                Приложение 

                                                                            к решению Жердевского районного                

                                                                            Совета народных депутатов 

                                                                            от 27 июля 2023 года № 34 

     
 

 Дополнения в прогнозный план приватизации муниципального имущества, 

утвержденный решением Жердевского районного Совета народных 

депутатов от 01.12.2022 г. № 81 «Об утверждении прогнозного плана 

приватизации муниципального имущества на 2023 год»                                                                         
 

№ Наименование объекта Адрес местоположения Планируемые 

доходы 

(руб.) 

1   Земельный  участок, 

площадью 115000 кв.м., 

категория земель: земли 

сельскохозяйственного 

назначения,  вид 

разрешенного использования 

- пашни, пастбища, 

сенокосы, залежи земли. 

Кадастровый номер: 

68:03:0208013:725. 

Адрес (местоположение): Российская 

Федерация, Тамбовская область, 

муниципальный район    Жердевский, 

сельское поселение Бурнакский  

сельсовет, территория Бурнакская,  70 

481 838 рублей 

(без учета НДС) 

2   Земельный  участок, 

площадью 62764 кв.м., 

категория земель: земли 

сельскохозяйственного 

назначения,  вид 

разрешенного использования 

сельскохозяйственные 

угодья.  Кадастровый номер: 

68:03:0000000:1215 

 

Адрес (местоположение): Российская 

Федерация, Тамбовская область, 

муниципальный район   Жердевский, 

сельское поселение Сукмановский 

сельсовет, территория отделение 

Сукмановское, земельный участок 11. 

206 617 рублей 

(без учета НДС) 

3  Земельный  участок, 

площадью 171000 кв.м., 

категория земель: земли 

сельскохозяйственного 

назначения,  вид 

разрешенного использования 

- пастбище.  Кадастровый 

номер: 68:03:0606028:129.  

Адрес (местоположение): Российская 

Федерация, Тамбовская область, 

муниципальный район   Жердевский, 

сельское поселение Демьяновский  

сельсовет, земельный участок № 39. 

509 270 рублей 

(без учета НДС) 

4  Земельный  участок, 

площадью 57500 кв.м., 

категория земель: земли 

сельскохозяйственного 

назначения,  вид 

разрешенного использования 

- пастбище.  Кадастровый 

номер: 68:03:0303004:333.  

Адрес (местоположение): Российская 

Федерация, Тамбовская область,   

Жердевский муниципальный район, 

сельское поселение Володарский  

сельсовет, земельный участок 15. 

190 952 

рублей(без 

учета НДС) 

5 Земельный  участок, 

площадью 50700 кв.м., 

категория земель: земли 

Адрес (местоположение): Российская 

Федерация, Тамбовская область,   

муниципальный район Жердевский, 

230 481 

рублей(без 

учета НДС) 



сельскохозяйственного 

назначения,  вид 

разрешенного использования 

- пашни, пастбища, 

сенокосы, залежи земли.  

Кадастровый номер: 

68:03:0209008:115.  

сельское поселение Бурнакский  

сельсовет, территория Рымаревская, 44. 

6 Земельный  участок, 

площадью 45000 кв.м., 

категория земель: земли 

сельскохозяйственного 

назначения,  вид 

разрешенного использования 

- пашни.  Кадастровый 

номер: 68:03:1107001:193.  

Адрес (местоположение): Российская 

Федерация, Тамбовская область,   

муниципальный район Жердевский, 

сельское поселение Преображеновский  

сельсовет, земельный участок 12. 

207 017 

рублей(без 

учета НДС) 

7 Земельный  участок, 

площадью 391000 кв.м., 

категория земель: земли 

сельскохозяйственного 

назначения,  вид 

разрешенного использования 

- пастбища.  Кадастровый 

номер: 68:03:0000000:1224.  

Адрес (местоположение): Российская 

Федерация, Тамбовская область, 

Жердевский   муниципальный район, 

сельское поселение Новорусановский  

сельсовет, земельный участок №33. 

1 072 070 

рублей(без 

учета НДС) 

 

                Итого:                                                                            2 898 245 рублей 

 
 


